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Betreft: Vlaamse Milieumaatschappij – toepassing van de taalwetten. 

 

 

 

Mevrouw de Minister, 

 

Met toepassing van artikel 65bis, § 4, laatste lid, van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 

gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT), werd bij de Vaste 

Commissie voor Taaltoezicht (VCT) door de adjunct-gouverneur van de provincie Vlaams-

Brabant een klacht aanhangig gemaakt die uitgaat van een Franstalige inwoner van 

Wezembeek-Oppem. Betrokkene heeft van de Vlaamse Milieumaatschappij en i.v.m. het jaar 

2000, een in het Nederlands gesteld heffingsbiljet betreffende de bescherming van de 

oppervlaktewateren ontvangen. Zulks, terwijl het vorige biljet hem in het Frans was 

toegestuurd. 

 

Ter zitting van 28 februari 2002 heeft de VCT deze klacht onderzocht en het volgende advies 

uitgebracht. 

 

* 

*   * 

 

Op de vraag om inlichtingen van de VCT hebt u onder meer het volgende geantwoord. 

 

"De Vlaamse Milieumaatschappij vestigt de milieuheffing voor de inwoners van een gemeente 

met taalfaciliteiten overeenkomstig de bepalingen van de omzendbrief VR 97/29 van het 

ministerie van de Vlaamse Gemeenschap. Dit betekent dat alle heffingsbiljetten in het 

Nederlands verstuurd worden. 

 

Indien een inwoner van een gemeente met taalfaciliteiten aan de Vlaamse Milieumaatschappij 

vraagt om een Franstalig document te bekomen, wordt daar onmiddellijk op ingegaan. 

 

Voor wat betreft het dossier van Terlinden – Clément De Cléty Stephan werd op 13/9/2001 

een Nederlandstalig heffingsbiljet verstuurd voor de milieuheffing 2001. 

 

Op 12/11/01 verzocht betrokkene de Vlaamse Milieumaatschappij om een Franstalig 

heffingsbiljet. Op 11/12/01 stuurde de Vlaamse Milieumaatschappij aan betrokken 

heffingsplichtige een Franstalig document als bijlage van een begeleidend schrijven. 

 

De Vlaamse Milieumaatschappij is van oordeel in dit dossier overeenkomstig de bepalingen 

van de omzendbrief VR 97/27 van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap inzake 

taalaangelegenheden correct te hebben gehandeld."  

 

* 

*   * 
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Aanslagbiljetten zijn betrekkingen tussen een openbare dienst en particulieren. 

 

Met toepassing van artikel 25, 1e lid, van de SWT, waarnaar wordt verwezen door artikel 39 

van de gewone wet van 9 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, gebruiken de 

plaatselijke diensten van de randgemeenten in hun betrekkingen met een particulier de door 

de betrokkene gebruikte taal voor zover die taal het Nederlands of het Frans is. 

 

De taalaanhorigheid van de klagers was de Vlaamse Milieumaatschappij genoegzaam bekend. 

 

In die omstandigheden acht de VCT , bij eenparigheid van stemmen min één tegenstem van 

de Nederlandse afdeling, de klacht ontvankelijk en gegrond. 

 

Zij neemt akte van het feit dat de klager ondertussen een Franstalige heffingsbiljet heeft 

ontvangen, dat moet beschouwd worden als een origineel exemplaar. 

 

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de heer Antoine Duquesne, minister van 

Binnenlandse Zaken, aan de adjunct-gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant en aan de 

klager. 

 

Met de meeste hoogachting, 

 

 

 

                                           De voorzitter, 

 

 

 

 

 

A. VAN CAUWELAERT-DE WYELS 

 


